連絡網にて会員各位（各グループ企業）へ配付、ＦＡＸ方お願いいたします。

 発信番号：ＤＮＳＣ－２８６   発信日：２００３年 ４月 ２８日      原稿枚数：１

 会 員 各 位（総経理・所長、駐在員の皆様）

                               発信：大連日本商工クラブ

ジェトロより下記の通り協力依頼がありましたのでお知らせします。

2003年 4月 28日

大連日本商工クラブ会員の皆様へ
ジェトロ大連事務所
所長 加藤 康二

SARS対策アンケートご協力のお願い

 SARSの感染地域が拡大している中、各企業内でもそれぞれ対策を採られていることと思いますが、ぜひそのノ
ウハウを集約して日系企業間での参考情報を共有したく、よろしければ以下のアンケートに貴社のご対応等につき

ご記入下さい。アンケートは原則として４／２８現在の状況に基づいてご記入願います。結果は４／３０午前中に

集計し、同日午後に結果をご報告する予定です。企業名は非公開とします。

4既に実行済み
3実行予定
2検討中・検討予定
1予定なし

コメント・その他の対策
（御社のノウハウをできるだけ詳しくご紹介

頂けるようお願いします）

日
本
人
駐
在
員

１． マスクを支給
２． うがい薬を支給
３． 薬用石鹸類を支給
４． 家族の一時帰国（自費）
５． 家族の一時帰国（公費）
６． 本人の一時帰国（自費）
７． 本人の一時帰国（公費）
８． 休暇取得の奨励

４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１

現
地
職
員

１． マスクを支給
２． うがい薬を支給
３． 薬用石鹸類を支給
４． 自宅送迎の実施
５． 休暇取得の奨励

４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１

組
織
体
制

１． SARS対策班（係）を設置
２． 出張地域の限定
３． 社内での殺菌・消毒
４． 地域に係らず出張禁止
５． 出張者の自宅待機
６． 交替出勤制の導入

４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１
４－３－２－１

限定地域：

外
部
対
応

１． 特定地域からの来客制限
２． 特定地域からの来客に対し

てマスク着用して対応

４－３－２－１
４－３－２－１

本
社

１．日本からの出張制限 ４－３－２－１

４／３０（水）午前１０時までに電子メール（pcd@jetro.go.jp）または FAX（０４１１－３６０－９４９８）で

ジェトロ大連事務所 菊地 までご返信願います。